

Câmara Municipal de Ipatinga

TRAMITA - tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 05/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 82	22/2025
--------------------------	---------

Ementa: Moção de Aplausos de Marcílio Pereira do Nacimento

Entrada na Câmara: 04/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:



CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA

Praça Três Poderes, s/n° - Centro - Caixa Postal 685 - Fone: (31)3829-1200 Fax: (31) 3829-1240 - CEP: 35160-011 - Ipatinga - Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

Moção de Aplauso à Sr. Marcílio Pereira do Nascimento

venho por meio desse apresentar esse pedido de **Moção de Aplauso** ao Senhor **Marcílio Pereira do Nascimento (CASCÃO)**, em reconhecimento aos seus 25 anos de dedicação como proprietário da **Borracharia do Cascão**, localizada na Rua Crisântemo, n° 345, Bairro Esperança, em Ipatinga/MG.

Ao longo de mais de duas décadas de atuação, o Senhor Marcílio tem prestado relevantes serviços à comunidade local e aos bairros adjacentes, sempre com compromisso, excelência no atendimento e profissionalismo. Sua trajetória é marcada pelo esforço constante, ética no trabalho e pela atenção dedicada aos clientes, consolidando sua borracharia como referência na região.

A presente moção visa registrar publicamente o apreço e o reconhecimento desta Casa Legislativa pela significativa contribuição do Senhor Marcílio ao desenvolvimento da comunidade, sendo exemplo de perseverança e serviço à população.

Plenário Elísio Felipe Reyder,04 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

autentique

Autenticação eletrônica 2/2 Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo Última atualização em 05 jun 2025 às 13:06 Identificador: fc0bdf712cf70d8594c54205ea10ce854c9df4593161fba28

Página de assinaturas

Greston Souza 075.333.596-40

Signatário

venton S

RECEBEMOS

Secretaria Geral 034.247.546-09 Recipiente

HISTÓRICO

04 jun 2025 17:56:52



Greston Henrique de Souza criou este documento. (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40)

04 jun 2025

17:56:58



Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil

05 jun 2025 13:06:27



Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Bugre - Minas Gerais - Brazil



